
 
 

 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

 

        
 

1 

 

IL RETTORE 

 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto Rettorale n. 

0010332/15 del 3 marzo 2015; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 3260/2023, Prot. 

n. 0245494/23 del 29 settembre 2023 e modificato con Decreto Rettorale n. 4135/2023, 

Prot. n. 0420573/23 del 28/11/2023; 

VISTO  il Regolamento per l’attuazione della Mobilità Internazionale degli studenti emanato con 

Decreto Rettore 769/2019 – N. 0010763 del 7 febbraio 2019; 

VISTO il Protocollo per la sicurezza per la mobilità internazionale emanato con Decreto 

Rettorale n. 6862/2020 Prot. n. 0083188/20 del 04 novembre 2020 ratificato dal 

Senato Accademico nella seduta del 25 gennaio 2021 e dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 29 gennaio 2021; 

VISTA                     la necessità di provvedere all’aggiornamento delle informazioni contenute nel 

protocollo per la sicurezza degli studenti come dal documento “Consigli per situazioni di 

emergenza” redatto dal Dipartimento della Protezione Civile e rielaborato dall’Unità di 

Crisi del MAECI; 

VISTO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento. 

 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 

riportate, l’aggiornamento del “Protocollo per la sicurezza per la mobilità internazionale” come da allegato. Il 

documento verrà portato agli Organi di Governo per la ratifica. 

 
 
 
IL RETTORE 

 
Prof. Marco Emilio Orlandi 

    (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 
 

 
Area della Didattica e Servizi agli Studenti, Dott.ssa Dora Maria Cornelia Longoni 
Settore Affari Internazionali, Dott.ssa Agnese Cofler 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Agnese Cofler 
Estensore del documento: Federica Oliveri 


